
 

                                                

          АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа 

       

 

Код 

              Форма по ОКУД  
по ОКПО  

 
                

 

 

                       П Р И К А З  

 

 
О создании и функционировании центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 
на базе МБОУ Ягубовской СОШ 

 

В соответствии с Протоколами заседания комиссии Министерства 

просвещения Российской Федерации по проведению в 2020 году отборов 

субъектов Российской Федерации на предоставление в 2021-2023 годах 

субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на создание и функционирование в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» от 23 октября 2020 года № ВБ80/03пр 

и от 5 ноября 2020 года № ВБ-83/03пр, на основании приказа Министерства 

образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от 

25.10.2021г. №316-01-63-2516/21 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах Нижегородской области, на базе которых в 2022 году будут 

созданы Центры образования естественнонаучной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование» 

п р и к а з ы в а ю:   

Номер 

документа 

Дата  

составления 

295 28.10.2021г.                                                                                                                                                               



1.Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Ягубовской СОШ  

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Ягубовской 

СОШ (Приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Егорова Е.П., директор школы; 

Морозкина А.А., заместитель директора по УВР; 

Чванова И.Н., учитель биологии и химии; 

Балашов С.А., учитель математики и физики; 

Мурылева О.С., учитель технологии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                           Е.П.Егорова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		МБОУ ЯГУБОВСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа




